
検査中止項目

「尿中レジオネラ抗原」
検査中止のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこの度、弊社が販売する下記項目の検査試薬製造元より、試薬の原料である
抗体が枯渇し、製造を終了する旨の連絡を受けました。このため、本年5月末をもって
検査受託を中止させていただきますので、取り急ぎご案内致します。
　先生方にはご迷惑をお掛け致しますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い
申し上げます。
 敬具

記

最終受付日

● 平成26年5月31日（土）

● ［07910］尿中レジオネラ抗原

項 目 コ ー ド 25604

検 査 項 目 名 レジオネラ核酸同定《LAMP法》

検 査 材 料
（ 採 取 容 器 ）

喀痰　1.0mL
（採取容器55番でご提出下さい）

保 存 方 法 凍結（－20℃以下）

検 査 方 法 LAMP法（Loop－Mediated Isothermal Amplification）

基 準 値 検出せず 

所 要 日 数 3～4日 

検 査 実 施 料 292点（［D023］微生物核酸同定・定量検査「5」レジオネラ核酸検出）

判 断 料 150点（微生物学的検査判断料） 

備 考 ＊：レジオネラ属11菌種を検査しますが、菌種の同定はできません。
＊： 必ず遺伝子検査専用検体としてご提出下さい（同一検体で遺伝子検査以外の
項目との重複依頼は避けて下さい）。

※ 代替検査として「尿」を検査材料とした検査項目はございませんが、「喀痰」を材料とした下記項目を
ご案内致します。

〈本社〉〒101－8517 東京都千代田区内神田1－13－4
THE KAITEKI ビル

 インフォメーション TEL. 03－5994－2111

臨床検査事業
Vol.14-14　E-02

発行  平成 26年 4月


